
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ
NEINVESTIČNÍ DOTACE - PŘÍSPĚVKU

Smluvní strany:

1. Město Mariánské Lázně
se sídlem Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně,

zastoupené starostou města Ing. Martinem Kalinou
IČO: 00254061
DIČ: CZ 00254061
Číslo účtu: Komerční banka a.s., 720331/0100

(dále jen Město) na straně jedné jako poskytovatel

a

2. KOTEC, obecně prospěšná spoleČnost

se sídlem Nádražní náměstí 299, 353 01 Mariánské Lázně,

zastoupená ředitelkou společnosti
IČO: 26648415

DIČ: CZ 26648415

Číslo účtu: Fio, družstevní záložna,

(dále jen KOTEC) na straně druhé jako příjemce

uzavírají

níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona
číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, smlouvu o poskytnutí

dotace.

ČI. I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany vedeny společnou snahou k vytváření podmínek pro účinnou primární a
sekundární prevenci v oblasti drog, kterou KOTEC o.p.s. dlouhodobě poskytuje jako
jediné podobné zařízení tohoto druhu na správním území, se dohodly, že uzavřou tuto
smlouvu.

ČI. II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace (dále jen finančních
prostředků) Městem na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM/197/19 ze dne 9.

l



12. 2019, v kalendářním roce 2020, a to ve výši 100.000,-KČ (stotisíckorun) KOTEC
o.p.s..

2. KOTEC o.p.s. tyto prostředky přijímá.
3. KOTEC o.p.s. se zavazuje, že výše uvedené prostředky bude používat výhradně na

neinvestiční výdaje související s činností vyplývajících z účelu jeho zřízení a stanovami.

ČI. III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Město se zavazuje, že finanční prostředky pro rok 2020 dle ČI. II odst. 1 této smlouvy,
poskytne KOTCI do 14 dní po podepsání této smlouvy oběmi smluvními stranami, a to
na účet KOTEC o.p.s., uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Město je oprávněno kdykoli na základě předchozí písemné žádosti nahlédnout do
účetnictví a dalších dokladů KOTEC o.p.s., které se vztahují k poskytnutým finančním
prostředkům.

3. Město je oprávněno kdykoli po předchozí písemné žádosti provést prostřednictvím svých
zaměstnanců či zmocněných třetích osob kontrolu použití poskytnutých finančních
prostředků a jsou-li používány k účelům smlouvou stanovených.

4. KOTEC o.p.s. je povinen použít poskytnuté finanční prostředky dle této smlouvy výlučně
k účelům uvedeným v ČI. II odst. 3. Nedodržení účelu použití finančních prostředků,
přijatých z rozpočtu Města, se považuje za podstatné porušení této smlouvy a je důvodem
k vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši nebo ve výši podílu, který
odpovídá nedodrženému účelu smlouvy.

5. KOTEC o.p.s. se zavazuje, že do 31. 1. 2021 předloží písemné vyúčtování nakládání s
prostředky poskytnutými v rámci ČI. II. této smlouvy. Současně doloží veškeré údaje v
tomto vyúčtování obsažené relevantními písemnými dokumenty, zejména účetního a
smluvního charakteru a současně předloží Závěrečnou zprávu o své činnosti.

6. KOTEC o.p.s. je povinen prostředky poskytovateli vrátit v těchto případech:
a) použije-li prostředky v rozporu s účelovým určením prostředků - je povinen vrátit

prostředky v plné výši,
b) použije-li část prostředků v rozporu s účelovým určením prostředků - je povinen tuto

část prostředků vrátit,
c) nepředloží-li vyúčtování prostředků dle odst. 5 tohoto článku - je povinen vrátit

prostředky v plné výši,
d) nevyčerpá-li plnou výši poskytnutých prostředků - je povinen vrátit tuto

nevyčerpanou část nejpozději do 31. 1. 2021
7. Nastanou-li skutečnosti uvedené v odst. 6 tohoto Článku, je KOTEC o.p.s. povinen vrátit

prostředky na účet poskytovatele č. 720331/0100, variabilní symbol: IČO příjemce, a to
nejpozději do 31. 1. 2021. Současně je Město oprávněno požadovat smluvní pokutu ve
výši 1 promile denně, počítané ode dne porušení povinnosti dle odst. 4, 5, a 6 písm. d)
tohoto článku a počítané z částky určené k vrácení do dne vrácení finančních prostředků
od KOTEC o.p.s. na účet města.

ČI. IV.

Ostatní ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 1. 2021. Smlouvu lze vypovědět jen
na základě písemné výpovědi zaslané druhé smluvní straně, kde výpovědní lhůta činí 3

2



měsíce. výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2. Smlouvu lze ukončit i okamžitým odstoupením od smlouvy, porušuje-li jedna ze
smluvních stran podstatné podmínky touto smlouvou stanovené. Účinek okamžitého
odstoupení nastává dnem následujícím po písemném doručení oznámení o okamžitém
odstoupení od smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny do dvou měsíců od data ukončení smlouvy z důvodů
uvedených v Cl. IV. odst. l a 2 si vypořádat vzájemné vztahy včetně finančního
vyúčtování, přičemž se přiměřeně použijí ustanovení této smlouvy ohledně práv a
povinností smluvních stran, tak aby bylo finančního vypořádání řádně dosaženo. Rovněž
se v případě předčasného ukončení smlouvy uplatní ustanovení o smluvní pokutě, které
zůstane v účinnosti.

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že
smlouvu k uveřejnění ve smyslu tohoto zákona zašle správci registru smluv Město.

5. Příjemce souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů poskytovatelem s ohledem na
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a uchováním osobních dat,
které budou použity v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.
Tento souhlas je poskytovateli poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro
vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti.

ČI. V.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, smlouva plně
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a je v souladu se záměrem, který společně
sledují.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a očíslovanými dodatky
odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy dva stejnopisy obdrží Město a jeden
stejnopis obdrŽí KOTEC o.p.s.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

V Mariánských Lázních dne:

Ž,:""" KOTEC o p Sa
" .,._.--\ ' Nádražrň námástí 299/8

L i, ' 353 01Mařiánské Lázriě
'¥

!¢";'i:S,c,g
KOTEC o.p.s.

=—=< Mgr. Markéta Černá

starosta " ta Mariánské Lázně ředitelka KOTEC o.p.s.

3




